[image: image1.png]

	дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ

	___________                                                                                                    № ____
с. Молчаново

	О внесении изменений в решение Думы Молчановского района от 28.03.2013 № 19

В целях приведения в соответствие с законодательством Томской области
ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы Молчановского района от 28.03.2013 № 19 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Молчановского района»  следующие изменения:
1) в пункте 7 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Молчановского района строку следующего содержания
«

	Высшая
	действительный муниципальный советник в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2963
	2803
	2642

исключить;
2) в пункте 10 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Молчановского района строку следующего содержания

«

	Высшая должность
	до 200

исключить;
3) в пункте 13 слова «правовым актом Администрации Молчановского района» заменить словами «Главой Молчановского района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы Молчановского района.

Председатель
Думы Молчановского района
Глава Молчановского района                                                                    В.Н. Киселёв
Пояснительная записка

 к проекту решения Думы Молчановского района

 «О внесении изменений в решение Думы Молчановского района
от 28.03.2013 № 19»

Настоящим проектом предполагается устранение противоречий законодательству Томской области (заключение Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области).
Предполагается устранение из пунктов 7, 10 упоминания о высшей группе должностей муниципальной службы, так как, исходя из Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» и размеров должностных окладов и ежемесячного денежного содержания по должностям муниципальной службы в Молчановском районе, утвержденным решением Думы Молчановского района от 28.03.2013 № 19, наличие таких должностей в Молчановском районе не предусматривается.

Вносятся уточнения в пункт 13 части того, что процентная надбавка за допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, устанавливается Главой Молчановского района как представителем нанимателя.
Исполнитель и докладчик по данному проекту – заместитель Главы Молчановского района по управлению делами Демьянович М.Н.